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Düzlem kuvvetler sisteminin bileşkesi 
Varignon teoremi

 Statikte kuvvet sistemlerinin momentinin belirlenmesinde

Varignon (1654-1722) tarafından ortaya konulan

teoremden yararlanılır. Bu teorem, bir kuvvetin bir noktaya

göre momentinin, bu kuvvetin bileşenlerinin aynı noktaya

göre momentlerinin cebirsel toplamına eşit olduğunu ifade

eder.

Kuvvet çiftinin momenti

 Bazı durumlarda herhangi bir kuvvet sisteminin bileşkesi

sıfıra eşdeğer olmasına karşın, bir bileşke moment ortaya

çıkabilir. Bu durum ancak bir kuvvet çifti söz konusu

olduğunda görülür. Doğrultuları paralel, büyüklükleri aynı

ancak yönleri ters olan iki kuvvetin oluşturduğu sisteme

kuvvet çifti adı verilir.

 Kuvvet çiftinin momenti, kuvvetlerden birisi ile kuvvet

çiftinin doğrultuları arasında kalan dik uzaklığın çarpımına

eşittir. (M = F .d)



Düzlem kuvvetler sisteminin bileşkesi 

Bir kuvvetin cisim üzerinde kaydırılması

 Statik problemlerinin çözümlerini basitleştirmek amacıyla bir

kuvvetin rijit cisim üzerinde bir noktadan başka bir noktaya

kaydırılması gerekebilir.

1. Bir Kuvvetin Doğrultusu Dışında Başka Bir Noktaya

Taşınması

 Bazı mühendislik problemlerinde belirli bir noktada etki yapan bir

kuvvetin doğrultusu dışında başka bir noktada etki eden eş bir

kuvvet ile değiştirilmesi gerekli olabilir. Bu durumda kuvvet çifti

kavramından yararlanılır. Bir kuvvetin doğrultusu dışında başka

bir noktaya taşınması durumunda oluşan kuvvet çifti momentinin

de dikkate alınması gerekir.

2. Bir Kuvvetin Doğrultusu Üzerinde Kaydırılması

 Bir rijit cisim üzerinde belirli bir noktada etki eden bir kuvvetin,

doğrultusu üzerinde başka bir noktaya uygulanması durumunda

cisim üzerindeki dış etkileri değişmez.



Düzlem kuvvetler sisteminin bileşkesi 

Paralel kuvvetler sisteminin bileşkesi

 Paralel kuvvetler sistemi, doğrultuları birbirlerine paralel

olan kuvvetlerin oluşturdukları sistemdir. Bileşkenin

büyüklüğü sistemdeki kuvvetlerin büyüklüklerinin cebirsel

toplamına eşit olup, doğrultusu sistemdeki kuvvetlerin

doğrultusuna paraleldir.

R =∑ F

 Bileşkenin etki ettiği noktanın bulunması için uygun bir

nokta moment merkezi olarak seçilerek Varignon teoremi

uygulanır.

R . do = ∑ Mo



Düzlem kuvvetler sisteminin bileşkesi 
Genel kuvvetler sisteminin bileşkesi

 Genel kuvvetler sistemi, aynı düzlemde olup da ortak bir

kesim noktası bulunmayan ve birbirlerine paralel

olmayan, cisme gelişigüzel doğrultularda etki eden

kuvvetler sistemidir. Bileşke kuvvetin büyüklüğü ve

doğrultusu;
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 Varignon teoremi uygulanarak bileşkenin yeri belirlenebilir.
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M
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